UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 926/SKHĐT-TH Đồng Tháp, ngày 12 tháng  4  năm 2022

V/v báo cáo dự thảo Kế hoạch triển

khai hợp tác theo Bản thỏa thuận hợp

tác giữa UBND Tỉnh với Trường Đại

học Mở thành phố Hồ Chí Minh, giai

đoạn đến năm 2025.

                                   Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Căn cứ Bản thoả thuận hợp tác giữa Uỷ ban nhân dân Tỉnh với Trường Đại

học Mở thành phố Hồ Chí Minh, giai đoạn đến năm 2025;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

437/VPUBND-KT, ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân

Tỉnh về việc triển khai Bản thoả thuận hợp tác giữa Uỷ ban nhân dân Tỉnh với

Trường Đại học Mở thành phố Hồ Chí Minh (gọi tắt là Nhà trường), giai đoạn đến

năm 2025;

1. Ngày 04/3/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các sở, ngành phối hợp

xây dựng Kế hoạch triển khai Bản thỏa thuận hợp tác giữa UBND Tỉnh với Trường

Đại học Mở thành phố Hồ Chí Minh, giai đoạn đến năm 2025 (Công văn số

520/SKHĐT-TH).

Trên cơ sở báo cáo đề xuất của các đơn vị, Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát,

tổng hợp dự thảo Kế hoạch triển khai Bản thoả thuận hợp tác giữa Uỷ ban nhân dân

Tỉnh với Trường Đại học Mở thành phố Hồ Chí Minh, giai đoạn đến năm 2025 (gọi

tắt là dự thảo Kế hoạch).

2. Ngày 24/3/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số 715/SKHĐT-TH

đề nghị Nhà trường cho ý kiến các nội dung trong dự thảo Kế hoạch.

Trên cơ sở ý kiến của Nhà trường
1
, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tiếp thu hoàn

chỉnh các nội dung trong dự thảo Kế hoạch.

3. Tuy nhiên, đối với nội dung “Nghiên cứu xây dựng đề tài: Giải pháp nâng

cao hiệu quả công tác kết nối cung cầu hàng hóa tỉnh Đồng Tháp (cả hình thức trực

tiếp và trực tuyến, trong và ngoài nước)” tại mục 2 trong dự thảo Kế hoạch.

Nhà trường có đề xuất điều chỉnh nội dung nghiên cứu thành: “Nghiên cứu

vai trò/ ảnh hưởng của mạng lưới liên kết trong tiêu thụ nông sản của tỉnh Đồng

Tháp”.

1
 Văn bản số 517/ĐHM-HTQLKH, ngày 29/3/2022.

2

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất giữ nguyên như đề xuất của Sở Công thương

nhằm đề ra giải pháp giải quyết vấn đề kết nối cung cầu hàng hóa của tỉnh Đồng

Tháp trong thời gian tới. Về phía Nhà trường: Đã trao đổi thống nhất đồng ý nội

dung theo đề xuất Sở Công thương.

(Dự thảo Kế hoạch của UBND Tỉnh - gửi đính kèm).

 Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu VT, TH.

 Trương Hòa Châu

		2022-04-12T16:39:26+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!